
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE E PROMOZIONE DEL TERRITORIO
COMMERCIO SUAP

DETERMINAZIONE  N. 536 / 2018

OGGETTO:  APPROVAZIONE  AVVISO  PER  MANIFESTAZIONE  D'INTERESSE  A 
PARTECIPARE  ALLA  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO 
ANNUALE (RINNOVABILE PER UN UGUAL PERIODO) DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DEL MERCATO DOMENICALE DI SALVATERRA – DEI MERCATI 
STRAORDINARI E DELLA FIERA DI CASALGRANDE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

delibere di Consiglio Comunale:

- delibera di C.C. n. 69 del 21 dicembre 2017 ad oggetto: "Approvazione definitiva 
Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2018/2020";

- delibera di C.C. n. 70 del 21 dicembre 2017 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 - 
Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020";

- delibera di C.C. n. 2 del 13 febbraio 2018 ad oggetto: "Settore Finanziario – FIN002: 
Variazione al Bilancio di Previsione 2018/2020 - Primo Provvedimento";

- delibera di C.C. n. 11 del 27 aprile 2018 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 - 
Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - secondo provvedimento";

- delibera di C.C. n. 17 del 18 giugno 2018 ad oggetto: “Settore Finanziario – FIN002 – 
variazioni al bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 – quarto provvedimento;

- delibera di C.C. n. 24 del 26.07.2018 ad oggetto: "Settore finanziario – FIN002 - 
Assestamento generale di bilancio, salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2018, 
variazione all'esercizio 2018 e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione, ai 
sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000";

delibere di Giunta Comunale: 

- delibera di G.C. n. 1 del 11 gennaio 2018 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2018/2020 e assegnazione degli obiettivi e delle risorse finanziarie e umane ai 
responsabili di settore".

- delibera di G.C. n. 24 del 15 febbraio 2018 ad oggetto: "Variazione al PEG in 
recepimento della delibera consiliare n. 2/2018 relativa alle variazioni di bilancio – Primo 
Provvedimento";

- delibera di Giunta Comunale n. 53 del 3 maggio 2018 ad oggetto: "Variazioni al PEG in 
recepimento della delibera consiliare n. 11/2018 relativa alle variazioni di bilancio - 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

secondo provvedimento";

- delibera di Giunta Comunale n. 82 del 21 giugno 2018 ad oggetto: “variazioni al PEG in 
recepimento della delibera consiliare n. 17/2018 relativa alle variazioni di bilancio quarto 
provvedimento”;

- delibera di G.C. n. 98 del 26.07.2018 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN003 - 
Approvazione variazioni al bilancio di previsione 2018/2020 ai sensi dell'art. 175 c.5bis del 
D. Lgs. n. 267/2000 - Secondo provvedimento";

- delibera di G.C. n. 100 del 02.08.2018 ad oggetto: "Variazioni al Piano esecutivo di 
gestione esercizio 2018, relativamente all'assegnazione delle risorse e degli obiettivi";

Visto il decreto del sindaco n. 2/2018 concernente il conferimento dell’incarico di 
Posizione Organizzativa a Rina Mareggini responsabile del Settore “Vita della Comunità”;

Premesso che:

- questa Amministrazione intende espletare un'indagine di mercato al fine di individuare gli 
operatori economici, per l’affidamento del servizio di “Gestione del mercato domenicale di 
Salvaterra, dei mercati straordinari e della Fiera di Settembre di Casalgrande” per l'anno 
2019.

Considerato che:

- il servizio verrà affidato mediante procedura negoziata con invito rivolto a soggetti idonei,  
che risponderanno alla presente indagine di mercato;

-  tale  indagine  viene  promossa  nel  rispetto  dei  principi  di  libera  concorrenza,  non 
discriminazione,  trasparenza,  pubblicità e di  rotazione, nonché di quanto previsto dalle 
linee guida ANAC n.  4,  pubblicate  in  Gazzetta  Ufficiale  n.  274 del  23/11/2016 recanti 
“Procedure  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  
rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  
operatori economici”  aggiornate al D.lgs. 56/2017 con Delibera di Consiglio n. 206 del 1 
marzo  2018,  e  pubblicate  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  n.  69  del 
23.03.2018;
-  occorre  inoltre  stabilire  regole  e  modalità  secondo  le  quali  gli  interessati  potranno 
presentare le relative domande all'Amministrazione Comunale;

Visto l’avviso pubblico allegato alla presente,  redatto dal  servizio commercio sett.  Vita 
della Comunità, contenente tutte le condizioni tecniche e amministrative che gli interessati  
dovranno osservare per presentare le domande;

Ritenuto quindi di procedere all'approvazione della seguente documentazione:

1.Avviso pubblico per la partecipare alla procedura negoziata per l'affidamento 
annuale (rinnovabile per un ugual periodo) del servizio di gestione del mercato 
domenicale di salvaterra – dei mercati straordinari e della fiera di casalgrande  (all. A);

2.Modello domanda di iscrizione (All. B); 

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del Settore;

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147/Bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa ;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DETERMINA

1. di approvare l’Avviso pubblico allegato alla presente A), nonché il modello della 
domanda di iscrizione B) , quale parti integranti del presente atto;

2. di provvedere a dare pubblicità al suddetto avviso mediante pubblicazione all’Albo 
pretorio online e sul sito internet del Comune per 15 gg. consecutivi;

3. di dare atto che il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23, comma 
1, lett. d) del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33

 

Lì, 14/12/2018 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MAREGGINI RINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


